2020年11月13日

各 位

会 社 名マルシェ株式会社

代表者名代表取締役社長 加藤 洋嗣

    （コード：7524、東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部長 藤原 徹二

    （TEL．06-6624-8100）

業績予想および配当予想ならびに、特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

  当社は、2020年11月13日開催の取締役会において、2020年５月15日に公表いたしました「2020年３月期決算短信」

の内、未定としておりました通期業績予想および配当予想につきまして、下記のとおり決定いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１.業績予想について

(１)2021年３月期通期業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

-

百万円

-

百万円

-

百万円

-

円銭

-

今回修正予想（Ｂ） 4,600 △956 △930 △1,563 △194.68

増 減 額（Ｂ－Ａ） - - - - -

増 減 率（ ％ ） - - - - -

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
8,362 △112 △89 △361 △45.02

(２)業績予想の理由

   2021年３月期の業績予想につきまして、2020年５月15日時点では、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、適正か

つ合理的な算定が困難なことから未定としておりましたが、緊急事態宣言解除により経済活動の再開が順次行われ、現

時点において入手可能な情報をもとに下期は緩やかに回復していくことを前提として業績予想を算定いたしましたので

公表いたします。

当社におきましても、コロナ禍において、「新しい生活様式」の業界ガイドラインに沿った取組みを実施し、お客様と

従業員の健康と安全を守ることを第一優先に考え、衛生管理や感染拡大防止を行いながら、営業を続けております。こ

のような状況を踏まえ、下期につきましては、Go To キャンペーン等の需要喚起策による効果のほか、新業態「餃子食

堂マルケン」などにおける食事需要への対応等により、売上高は一定の回復を見込んでおります。また、宴会需要減少

に伴う大型店舗の撤退、経費の見直しによる販売費及び一般管理費の削減等により、収益体質の改善を図ってまいりま

す。

なお、業績予想は、国内外の景気動向などに加え、新型コロナウイルス感染症の拡大・収束の状況や時期などの外的

要因により予期せぬ変動が生じる可能性も否定できないため、大きな変動が見込まれる場合は、改めて速やかに業績予

想を修正いたします。

２.配当予想について

（１）2021年3月期配当予想

年間配当金（円）

基準日 中 間 期 末 合 計

前回予想（2020年５月15日発表) - - -

今回予想 - - -

当期実績 0円00銭 - -

前期実績（2020年3月期） ５円00銭 0円00銭 ５円00銭

（２）配当予想の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして位置付け、安定的な配当を行うことを基本方

針としております。 しかしながら、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響により、財政状態及び経営成績

は多大な影響を受けております。このような状況のもと、今後の安定的な経営のために手元資金を確保し、内部

留保の充実を図ることが最重要課題であると考え、現状の業績数値や今後の業績見通しを総合的に勘案し、誠に

遺憾ながら第２四半期末の配当につきまして無配といたします。株主の皆様には、心よりお詫び申し上げます。当

社といたしましては、早期の売上回復及び黒字転換を実現し、配当の再開を目指してまいります。株主の皆様に

は、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

３．特別損失の内容

2021年３月期第２四半期において減損損失1,500千円を計上いたしました。2021年３月期第２四半期決算まで

に計上しました減損損失の累計額は 24,414千円となっております。

また、希望退職者募集の結果に伴い発生する特別退職加算金等の費用は15,174千円を特別損失として計上いた

しました。

４．特別利益の内容

2021 年３月期第２四半期において、新型コロナウイルス感染症にかかる雇用調整助成金 59,861 千円、土地開

発等に伴い立ち退きとなった店舗の受取補償金26,933千円、店舗売却により固定資産売却益6,594千円を特別利

益に計上いたしました。

５．業績に与える影響

上記の内容につきましては、本日公表の「2021 年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」に反映

しております。

以 上